
 روز گذشته 14 گروه فلسطینی در چین، »بیانیه پکن« را امضا کردند که از تشکیل دولت 
ملی فلسطین حمایت می کرد. امضای این بیانیه در چین را می توان ادامه مسیر دولت چین 
در میانجیگری در بحران های منطقه ای دانست. علاوه براین، حضور 14 گروه فلسطینی 
از جمله حماس و فتح که اختلافات سیاسی با یکدیگر داشتند ذیل بیانیه ای مشترک 
می تواند نقش موثری در کم کردن اختلافات این گروه ها با یکدیگر و متحد کردن آنها باهم 
داشته باشد. اتفاق مهمی که لازم است ایران نیز نقش کلیدی خود در محور مقاومت را 
همراه با نقش آفرینی چین اثبات کند. برای بررسی بیشتر ابعاد امضای این بیانیه و تاثیر 
آن در منطقه با حامد وفایی، کارشناس مسائل چین و بردیا عطاران، کارشناس بین الملل 

گفت وگو کردیم که در ادامه می خوانید. 

   حامد وفایی: چینی ها به دنبال معادله برد- برد در غرب 
آسیا

حامد وفایی، کارشناس مسائل چین، بیانیه پکن را ادامه مسیری دانست که در چند 
وقت اخیر از جانب چین دنبال شده و توضیح داد: »اتفاقی که اخیرا با حضور گروه های 
فلسطینی در چین رخ داده، موضوع جدیدی نیست. ماه ها قبل که مسئولان فلسطینی 
به پکن سفر کرده بودند، چینی ها اعلام کردند سطح روابط شان را با فلسطین به سطح 
راهبردی ارتقا دادند. پیش بینی چنین اقداماتی از جانب پکن مطرح بود و چین هم بارها 
تاکید کرد خواستار تشکیل یک کشور مستقل فلسطینی است و تمام تلاش خودش را 
در این راستا انجام خواهد داد. قبل از این رسانه های چینی اخباری را منتشر کرده بودند 
که چینی ها در تلاش هستند، گروه های مختلف فلسطینی را در کنار هم در پکن داشته 
باشند. در داخل فضای سیاسی فلسطین جریانات مختلف، که شاخص ترین آنها در 
ایران هم معروفند اختلافاتی دارند که به لحاظ سیاسی بین فتح و حماس وجود دارد، 
جریان حماس به ایران نزدیک تر است و گروه های دیگری هم در فلسطین هستند. چین 
این گونه رصد کرده بود که یکی از موانع راه تشکیل دولت فلسطینی قدرتمند، انشقاقی 
است که در فضای داخلی گروه های فلسطینی وجود دارد. برهمین اساس، اخباری منتشر 
شده بود که چینی ها در پی دعوت از گروه های مختلف فلسطینی برای برگزاری یک 
نشست برای نزدیک  کردن مواضع آنها به یکدیگر هستند. مهم تر از این نشست، ارتقای 
سطح روابط چین و فلسطین بود که چندین ماه قبل اعلام شد. نکته جالبی که وجود 
دارد این است که در ماه های اخیر بعد از جنایاتی که اسرائیلی ها در نوار غزه و مناطق 
اشغالی انجام دادند، شکاف عمیقی بین رژیم صهیونیستی و کشور چین ایجاد شده 
و چین به صراحت جنایات اسرائیل را محکوم کرده و بر لزوم توجه اسرائیلی ها به قوانین 
و چهارچوب های بین المللی تاکید کرده و چشم انداز روابط آینده رژیم صهیونیستی 
و چین بسیار مبهم شده است. به شکلی که خیلی از سرمایه گذاران چینی، اسرائیل 
را ترک کردند، هم به خاطر مسائل امنیتی که آنجا وجود دارد و عدم تامین امنیت برای 

سرمایه گذاران و هم به جهت عدم توجه رژیم تل آویو به قوانین بین المللی.«

   بیانیه پکن در ادامه اقدامات چینی ها در غرب آسیاست
وفایی درباره اینکه اقدام پکن چقدر می تواند در جایگاهش بر منطقه تاثیر بگذارد، گفت: 
»نکته مهم این است که اقدام پکن، اقدام مستقلی نیست که بگوییم همین یک اقدام 
چقدر اثرگذار بوده است. چینی ها از سال ها قبل، منطقه غرب آسیا را جزء اولویت های 
خودشان قرار دادند و ابتکاری را در چند سال اخیر از جانب شی جین پینگ تحت عنوان 
امنیت جهانی مطرح کردند که تمام این اقدامات و نوع واکنشی که چینی ها به مسائل 
غرب آسیا نشان می دهند، مثل میانجیگری که میان ایران و عربستان سعودی انجام شد، 
کارهایی که در اراضی اشغالی انجام می دهند، مواضع شان درخصوص تحولات سوریه، 
حضورشان در کشور عراق، نوع روابطی که با کشور یمن دارند و تمام مسائلی که در منطقه 
ما انجام می شود در قالب بحث ابتکار امنیت جهانی کشور چین است و ما باید آن را 
درک کنیم. ادراک ابتکار چینی ها و چهارچوب ها و ابعاد آن به ما کمک می کند که نوع 
حضور چین در نظم جدید جهانی را تا حدی متوجه شویم. وقتی تاریخ معاصر چین را 
رصد می کنیم، می توانیم سه دوره تاریخی را در سیاست خارجی چین که برآمده از تحولات 

سیاست داخلی این کشور بوده، رصد کنیم و متوجه شویم دوره اول، دوره سیاستی است 
که کاملا ایدئولوژیک است و می توانیم از آن به عنوان سیاست امنیتی دوره مائو نام ببریم 
که امنیت ملی چین را روی مسائل ایدئولوژیک، مسائل جهان کمونیسم، جهان چپ و 
مواردی از این دست متمرکز می دانست. چینی ها از این دوره عبور کردند و به سیاست 
امنیت ملی دوره دن شیائوپینگ رسیدند. او پدر اصلاحات چین بوده و این دوره ای 
است که درهای اصلاحات به روی کشور چین باز می شود و تحولات بزرگی را در کشور 
چین شاهد هستیم. در این دوره امنیت ملی چین براساس برخی از اصول اندیشه های 
کنفوسیوس و بعضی از مبانی توسعه محوری که جریان پیشرو حزب کمونیست چین 
در دستور قرار دادند، پیگیری شد و در این چهارچوب انجام می شد. دوره سوم که الان 
در آن قرار داریم، دوره امنیت ملی چین برمبنای ابتکار امنیت آسیایی و امنیت جهانی 
شی جین پینگ است. دو موردی که اشاره کردم، همان ابتکار جهانی کشور چین است 
که چینی ها چندین سال قبل آن را بعد از ایده یک پهنه، یک راه خودشان که در زبان 
انگلیسی )بلت  اند رود( مطرح شد و بیش از 60 کشور در آن فعال هستند و پشتیبانی مالی 
تحت عنوان بانک توسعه آسیایی ایجاد شد و یک سازوکار بسیار گسترده ای که بسیاری 
از کشورها معتقدند این برنامه ای راهبردی برای گسترش حضور چین در نظام بین الملل 
است را شاهد بودیم. در ادامه آن، طرح ایده و ابتکار آسیایی امنیت جهانی چین مطرح 

شد که این مساله را باید گامی در آن چهارچوب ارزیابی کنیم.«

   بیانیه پکن؛ ادامه نظم سازی چین
، توضیح داد:  وفایـــی دربـــاره اینکـــه این بیانیه تبعات منفی برای چینی  هـــا دارد یا خیر
»معادله ای که چینی ها در سیاســـت خارجی خودشـــان، مدنظر دارند، برد- برد است 
و اصلی هم دارند مبنی بر اینکه همکاری ما با هیچ  طرفی به زیان طرف ثالث نیست. 
چینی ها همان طور که با طرف فلسطینی کار می کنند با طرف اسرائیلی نیز ارتباط دارند؛ 
هرچند بعد از اتفاقات جنگ نابرابری که اسرائیلی ها راه انداختند و تجاوز و جنایتی که 
اسرائیل انجام می دهد، فتیله روابط با اسرائیل پایین آمده اما در مجموع سیاست خارجی 
چین مملو از مثال هایی است که با قطب های متناقض کار کرده است. امروز چین 
همزمان با کره جنوبی و کره شمالی که در  آتش بس به سر می برند، روابط گسترده ای دارد و 
همزمان با ایالات متحده که دشمن اول چین است به عنوان اصلی ترین شریک راهبردی 
خود آن را می شناسد. معادلاتی که چینی ها می چینند، معادلاتی است که به سودشان 
خواهد بود، مگر اینکه با عدم شناخت همراه باشد که با توجه به اینکه چینی ها بی گدار 
به آب نمی زنند، این معادله به ســـود آنها خواهد بود و در راســـتای نظم جدید جهانی و 

نظم سازی چین خواهد بود.«

   مدت هاست با چین جدید مواجهیم
وفایی درباره اینکه بیانیه پکن ما را با چین جدیدی مواجه می کند، گفت: »مدت هاست 
با یک چین جدید مواجه هستیم و انتقادی که به سیاست ایران در این رابطه دارم این 
است که هنوز ابعاد و مختصات چین جدید را شناسایی نکرد ه ایم و روابط مان آن گونه که 
باید باشد، نیست. توجه داشته باشید که سال ها قبل، روابط ایران و چین دقیقا برهمین 
اساس ارتقا پیدا کرد، منتها این چهارچوب در حد شعار باقی ماند و دلایل مختلفی دارد 
که باید در جای خودش بررسی شود، اما این روابط به سطح بالای مشارکتی و راهبردی و 
جامعیت خود دست پیدا نکرده است. معتقدم ضعف ادراک نهادهای داخلی کشور 
ما از ظرفیت های چین و برنامه راهبردی که چینی ها دارند، عامل اصلی این موضوع 
بوده، بنابراین در یک دهه اخیر با چین جدیدی مواجه هستیم و لازمه کار با چین جدید، 

ادراک کامل از ابعاد حضور چینی ها در نظام بین الملل است.«

   برای برقراری ارتباط با چین؛ نیاز به برنامه ریزی داریم
وفایی درباره اینکه ایران در اقدامات چین می تواند چه نقش آفرینی ای داشته باشد، گفت: 
»با توجه به اینکه چین غرب آسیا را یکی از محورهای سیاست خارجی خود در سال های 
اخیر قرار داده اســـت، نقاط اصطکاک چین با مســـائلی که با حوزه سیاســـت خارجی 
جمهوری اسلامی مرتبط است، روزبه روز افزایش پیدا می کند؛ بحث عربستان، یمن، 
ســـوریه و فلســـطین. ما باید برای کار با چینی ها برنامه داشـــته باشیم، یک دوره طولانی 
ایالات متحده جزء یکی از دو قطب اصلی دنیا بود و بعد از فروپاشـــی اتحاد جماهیر 

شوروی و از بین رفتن فضای رقابت جنگ سرد، آمریکا تک  قدرت جهان بود. جمهوری 
اســـلامی سیاســـت سلبی را در کار با ایالات متحده در نظر گرفته و نفی قدرت مداری 
آمریکایی در نظرش بود. امروز با جهان چندقطبی مواجهیم که یکی از قطب های اصلی 
آن ایالات متحده و دیگری هم چین است، احساس این است که هنوز ما در جمهوری 
اسلامی برای کار با چین، درخصوص محورهای مهمی که جزء مسائل مهم در سیاست 
خارجی ما بوده برنامه ای نداشـــتیم. پیش از این ما نگران بودیم که ایران ادراک داشـــته 
باشد و این تحولات را بفهمد اما اخیرا این نگرانی وجه دیگری پیدا کرده و اخیرا نگران 
این هستیم که ایران از تحولات جا بماند. اگر روابط اعراب با چین را رصد کنید کاملا 
قابل درک خواهد بود. مناسباتی ایجاد شده که اگر کشور ما خود را به روز نکند، بیم آن 
می رود که از تحولات سریعی که در غرب آسیا اتفاق می افتد، عقب بماند.« وفایی درباره 
اینکه کنش دولت چهاردهم در مواجهه با چین باید به چه شکلی باشد، گفت: »یکی از 
مهم ترین محورهای دولت چهاردهم کار با کشور چین است که به طور مستقیم بر مسائل 
داخلی کشور ما اثر گذار خواهد بود و این نکته قابل اهمیت است که دولت چهاردهم 
ظرفیت خوبی را برای کار با چینی ها دارد منتها این مســـتلزم داشـــتن برنامه منسجم و 
اجماع داخلی و ایجاد محوریت و مرکزیت واحد در داخل کشور برای کار با کشور چین 
است. امیدواریم کشور ما بتواند برای کار با کشور چین وارد تعامل مثبت و ایجابی با این 

قطب نظام بین الملل شود و منافع گسترده ای را برای ملت ایران در پی داشته باشد.«

   بردیا عطاران: چینی ها به دنبال بازی سازی در منطقه
بردیا عطاران، کارشناس بین الملل در ابتدا به این موضوع اشاره کرد که چینی ها تبحر 
خاصی در نادیده گرفتن اختلافات دارند و درباره این بیانیه گفت: »مهم ترین محوری 
که این بیانیه دارد شـــکل گیری دولت اجماع ملی گروه های فلســـطینی و اداره نواحی 
است که در دست فلسطینی هاست و به عبارتی مقدمه  سازی و تمهید ایده 2دولتی 
در سرزمین های اشغالی فلسطین است. ابتدا باید مشخص کنیم که چینی ها دارند 
چه کاری انجام می دهند. چینی ها تبحر خاصی دارند که اختلافات را نادیده بگیرند 
و روی اشتراک ها قدم بگذارند و آنها را برجسته کنند. زمانی که چینی ها روابط خودشان 
را بـــا آمریکایی هـــا اصـــلاح می کردند همزمـــان که آمریکا بر حق حاکمیت و ســـیادت 
سرزمینی چین، که مساله تایوان بوده دست می گذاشته است چینی ها با نادیده گرفتن 
این اختلاف شان با آمریکا روابط خود را با واشنگتن عمق دادند، در نتیجه تبحر آنها 
کوچک کردن و محدود کردن شکاف ها و اختلاف ها در برابر بزرگ کردن هماهنگی و 

برجسته سازی آنهاست.«

   چینی ها از 7 اکتبر تمایل داشتند محور صلح و آشتی باشند
عطاران درمورد بیانیه ای که با حضور 14 گروه فلسطینی در پکن امضا شده به این موضوع 
اشاره کرد که چینی ها از ابتدا به دنبال میانجی گری در این ماجرا بودند، وی توضیح داد: 
، تمایل داشتند که محور صلح و آشتی و عقب نشینی باشند  »چینی ها از ابتدای 7 اکتبر
و سعی کردند از گروه های مقاومت، حماس و جهاد اسلامی گروگان ها و اسرای رژیم را 
بگیرند و به اشغالگر ها برگردانند اما اصلا به چین راه ندادند و آنها نتوانستند میانجی گری 
کنند. در نتیجه چینی ها از ابتدای 7 اکتبر تمایل به بازیگری و کنش گری در این حوزه 
داشتند. موضوع دیگر این است که همزمان که چینی ها تمایل دارند در منطقه غرب 
آسیا ثبات و نظم فعلی به هم نخورد، همزمان می خواهند ایالات متحده نگاه )ایندو 
پاسفیک( و با این نگاه که می خواهد تمرکز خودش را برای مهار چین در شرق اثبات 
کند، فرصت را از آمریکایی ها بگیرند و تا حدی این بحران را ادامه دار و دامنه دار کنند، 
یعنی دقیقا چینی ها در یک تناقض رفتار می کنند و در این نگاه که در ظاهر تناقض آلود 

است تبحر دارند که منافع خودشان را بین دولبه قیچی، تراز کنند.« 

   چینی ها به دنبال بازی سازی در بحران میان رژیم و مقاومت
عطاران در ادامه به نقش چین در توافق میان ایران و عربســـتان اشـــاره کرد و گفت: »در 
گذشـــته شـــاهد بودیم که در اســـفند 1401 چینی ها نقش میانجی بین ایران و عربستان 
سعودی را بازی کردند تا امنیت گذرگاه انرژی شان تضمین بشود و بتوانند جایگاه خودشان 
را به عنوان یک نقش بازی ساز به نمایش بگذارند. این نقشی که چینی ها در چهارچوب 
بین المللی بازی می کنند را باید در یک قالب کلی تر دید. آن قالب کلی تر این است 

که چینی ها می خواهند از یک بازیگر موثر در نظم کنونی بین المللی به یک بازی ساز 
تبدیل شوند. این با ساخت یک نظم جدید بین المللی تفاوت دارد. آنها تمنای برهم 
زدن نظم بین المللی را ندارند بلکه می خواهند در نظم کنونی یک بازی ساز شوند. روایتی 
که چینی ها از خودشان ارائه می دهند این است که ما صلح جو هستیم، می خواهیم 
منافـــع اقتصـــادی خود را با دنیا به اشـــتراک بگذاریم و ثبـــات را در جهان حاکم کنیم، 
هرکسی که بخواهد با چین بازی کند باید اهل ثبات و به اشتراک گذاشتن منافعش باشد. 
اگر چنین باشد در روابط خارجی مشخصه اصلی چینی ها در کنش گری می بایست 
میانجی گری باشد؛ در نتیجه در بحران های مختلف سعی می کنند نقش میانجی گرایانه 
را ایفا کنند. همان طور که توانستند به یک بحران شش، هفت ساله میان ریاض و تهران 
خاتمه دهند. حالا چینی ها ادعا کردند که می توانیم به یک بحران نزدیک به 100 ساله 
میان رژیم صهیونیستی و فلسطینی ها خاتمه دهیم. در نتیجه این نقش آفرینی چین 
را می بایست در قالب آن رویایی چینی ببینیم که در آن اشتراک منافع و صلح جویی 
برجسته  است که تمثل آن میانجی گر بودن میان تنش ها منطقه ای و بین المللی است.«

   با چین جدیدی مواجه نیستیم
عطـــاران معتقـــد اســـت رفتاری که چیـــن در برخورد با مقاومت نشـــان داد ادامه همان 
مسیری بود که در تمام این چندسال طی کرده و توضیح داد: »چینی ها بی گدار به آب 
نزدند. تمایل داشتند که در این قالب حرکت کنند و واقعیت این است که با یک چین 
جدید مواجه نیستیم و ریل همان است. تنها الان آن فرصت و دریچه برای آنها ایجاد 
شده است. درمورد اینکه مواجهه ایران با چین باید چگونه باشد باید توجه داشت که 
سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران مقدورات و محذوراتی دارد. یک توانمندی 
برای کنش گری دارد و ظرفیت هایی برای جلوگیری از اینکه منافع خودش آسیب نبیند 
و در مواردی هم محدودیت هایی دارد. چینی ها به صورت واضح و مشخص می دانند 
، طوفان الاقصی و پرونده فلسطین بسته نخواهد  که بدون حضور ایران ماجرای 7 اکتبر
شـــد و چینی ها پیام واضح آن را در عملیات وعده صادق شـــنیدند. چین و بسیاری 
از کشورها که طرح 2 دولتی را جلو می برند و پخت وپز آن در سازمان ملل در حال وقوع 
است در نقطه مقابل ما نیز به صراحت گفتیم که با طرح 2دولتی مخالف هستیم؛ این 
هم برای ما فرصت است هم تهدید. فرصت است از این جهت که می توانیم با همراهی 
کردن با کشوری مثل چین در سازمان ملل گروه های مقاومت را یک گام به جلو ببریم و 
آنها را دارای هویت رسمی کنیم. امنیت شان را تضمین و به زیرساخت هایشان کمک 
کنیم و پایگاه نفوذ خودمان را در سرزمین های اشغالی تحکیم ببخشیم. از طرف دیگر 
ممکن است این چالش برای گفتمان ما به وجود بیاید که ما دائما گفتیم خواسته ما وجود 
یک فلسطین کامل است و چرا الان خلاف آن عمل کنیم. در نتیجه این مساله رویکرد 2 
دولتی برای ما حاوی فرصت و تهدید است و باید این آمادگی را در سیاستمداران خود 
ایجاد کنیم که از فرصت ها استفاده کنند و برای تهدید ها آماده باشند. این آمادگی در 
این لحظه وجود ندارد و ما در اتفاقاتی که برای ما می افتد، ســـورپرایز می شـــویم و گرنه 
صرف منعقد شدن این بیانیه در چین الزاما برای ما تهدید نیست، می توان فرصت هایی 
ایجاد کند و از این فرصت هم برای تقویت گروه های مقاومت، هم برای گرفتن امتیازهای 

راهبردی از پکن استفاده کنیم.«

   دولت چهاردهم می بایست منتظر پیامدهای احتمالی 
ابررویدادهای جهانی باشد

عطاران درباره اینکه موضع دولت چهاردهم در مواجهه با چین می بایست چه باشد، نیز 
گفت: »دولت چهاردهم نیز با توجه به ابررویدادهایی که در منطقه و سپهر بین المللی 
رخ داده است؛ از انتخابات آمریکا گرفته تا تحولات 7 اکتبر چه در بحران اوکراین چه 
افزایش احتمال درگیری ها میان اروپا و روسیه و اتفاقاتی که در روسیه درمورد اتفاقات 
جهانـــی می افتـــد و رویدادهایـــی که در آینده نه چنـــدان دور در مورد اقتصاد جهانی 
می افتد، احتمال مواجهه دولت چهاردهم با پیامدهای این ابررویدادها وجود دارد. 
البته چنین نگاهی در بخشـــی از بدنه کارشناســـی دولت کنونی و دولت چهاردهم 
وجود دارد اما اتفاقی که ممکن است باعث نگرانی باشد این است که از فرصت ها 
به خاطر عدم وجود آمادگی برای بحران های بین المللی و منطقه ای غافل شویم و با 

چالش ها مواجه شویم.«

کودک آزاری پدیده ای مغفول و زیرپوستی در جامعه است که متاسفانه به دلیل اطلاعات 
ناکافـــی کـــودک و اعتماد خود کـــودک و خانواده به افراد مختلف صورت می گیرد. فضای 
مجازی، رادیکالیســـم در کنترل فضای مجازی و دسترســـی به فیلترشـــکن هایی که مردم 
مجبورند استفاده کنند، در این مدت شکل جدیدی از کودک آزاری را نمایش داده است. 
ماجرا از توییت یک مادر در توییتر سابق یا همان شبکه اجتماعی ایکس شروع شد. در 
توییت، اسکرین شاتی از گفت وگوی یک کانال تلگرامی درباره کودک آزاری منتشر شده 
بود و افراد روش های تجاوز و تعرض به کودکان را با همدیگر به اشـــتراک گذاشـــته بودند. 
به دنبال انتشار این توییت در تایم لاین فارسی، یکی از کاربران بنا به دغدغه شخصی و 
مسئولیت اجتماعی، تصمیم گرفت تا هویت کاربران این گروه و گردانندگان آن را پیدا کند.

 
   به دنبال گردانندگان گروه های مبتذل فروش فیلم های 

جنسی
گزارش پیش رو ماحصل ماه ها تحقیق و تفحص چند شهروند و هموطن ایرانی در کانال ها 
و گروه های تبادل فیلم های مبتذل و پورن، ویدئوهای کودک آزاری و حتی اجاره کودک 
برای آزار و تعرض است. تعدادی از هموطنان ایرانی با ماه ها فعالیت و ورود به این کانال ها 
و گروه های تلگرامی توانسته اند از کاربران فعال در کانال ها و گروه های مبتذل و کودک آزاری 
به اطلاعاتی شامل نام و نام خانوادگی، شماره تماس و اطلاعات بانکی برسند. این افراد 
نتایج به دست آمده از این کاوش ها را در اختیار »فرهیختگان« قرار داده اند. »فرهیختگان« 
پیش از نگارش این گزارش، با راستی آزمایی به اطلاعات بیشتری در رابطه با کانال ها 
و گروه های تلگرامی از این دست رسیده است و از نهادهای قضایی و امنیتی دعوت 
می کند تا ادعاها و ماجرای مطرح شده را با دقت بررسی کنند؛ چراکه کانال ها، گروه ها و 
افراد فعال در این زمینه، علاوه بر فعالیت خلاف قوانین اسلامی و اشاعه فحشا درحال 
القای احساس ناامنی و خطر برای گروه های سنی هدف و دیگر افراد جامعه هستند. 

آنچه که در این بین قابل توجه و تامل است، نحوه فعالیت افراد در این سیستم است. 
براســـاس اطلاعات به دســـت آمده، صاحبان کانال ها و گروه های مبتذل اینترنتی، در 
سیستم بانکی رسمی کشور فعالیت می کنند. یعنی به سادگی، شماره کارت بانکی در 

اختیار خریداران فیلم های مبتذل قرار می دهند. این امر نشان می دهد فعالیت مالی که 
در این میان صورت می گیرد، مخفی و پنهان نیست. یعنی ارز دیجیتال یا دلار برای فروش 
فیلم ها و تصاویر مبتذل نمی گیرند. بلکه برای ارسال محتوای هنجارشکن، به راحتی 
شماره کارت بانکی با نام و نام خانوادگی مشخص در اختیار خریداران قرار می دهند. 
اما ادعای صورت گرفته از سوی گردانندگان ماجرا و تئوری مطرح شده از سوی ما این 
است که صاحبان کارت های بانکی اشخاص دیگری هستند و کارت های بانکی اجاره 
شده اند و درآمد حاصل شده از این فضا نیز هرروز به تتر و ارزهای دیجیتال دیگر تبدیل 
می شود. گفتنی است در این بین تنها در عرض دو ماه، یکی از افراد پیگیر ماجرا به 40 

شماره کارت بانکی و نام و نام خانوادگی رسیده است. 
ایـــن فـــرد و تعـــدادی دیگر از شـــهروندان بنا به مســـئولیت اجتماعی شـــان، از چندتن 
از صاحبـــان کارت هـــای بانکـــی بـــه اتهام کودک آزاری شـــکایت کرده اند اما تـــا به امروز 
شکایت شـــان به هیچ ســـرانجامی نرسیده اســـت. همچنین یکی دیگر از این افراد نیز 
پیـــش از ایـــن اطلاعاتـــی از نحـــوه فعالیت این کانال ها و گروه هـــا را با نهادهای امنیتی 
درمیان گذاشـــته بود اما متاســـفانه به سرانجام نرسیده است. نکته حائز اهمیت دیگر 
در این ماجرا، تاثیر فیلترینگ تلگرام در نحوه فعالیت گردانندگان کانال   ها و گروه های 
فروش فیلم های مبتذل است که در ادامه گزارش به تفصیل توضیح داده خواهد شد. 
پیش از ارائه نتایج به دست آمده از سوی این افراد، لازم به ذکر است که »فرهیختگان« 
مجددا از نهادهای قضایی و امنیتی دعوت می کند تا ادعاهای مطرح شده و اسناد به 

دست آمده از اشاعه کنندگان فحشا را با دقت بررسی کنند.
 

   تبادل تجربه از آزار و تعرض جنسی
نتایج به دست آمده از ماه ها تحقیق در رابطه با صاحبان اکانت ها، کانال ها و گروه های 

گرداننده و فروش فیلم ها و تصاویر مبتذل به چند دسته و بخش تقسیم می شود:
1. بخشـــی از ایـــن گروه هـــا و کانال هـــا در زمینه فروش فیلم های مبتذل با هر رده ســـنی 
فعالیت می کنند. تعدادی دیگر از این کانال و گروه ها نیز به محلی در فضای مجازی 
برای پدوفیل ها و اجاره کودک تبدیل شده اند که برخی از آنها کلاهبرداری و برخی دیگر 
هم واقعی است. همچنین تعدادی دیگر نیز »دارک  وب« نامیده می شوند و در اینترنت 
مشغول ارائه خدمات غیرقانونی و پنهانی هستند. تعدادی کانال و گروه نیز اطلاعاتی 
، محل سکونت و حتی شماره تماس از دختران و زنان  شامل نام و نام خانوادگی، تصویر

هموطن مان تحت عنوان کارگر جنسی را منتشر می کنند. در این بین، در برخی نقل های 
غیرموثق نیز تعدادی دختر نوجوان و جوان به دلیل انتشار اطلاعات شخصی شان با 

عنوان کارگر جنسی، دست به خودکشی زده اند. 
2. در گروه های تحت عنوان پدوفیل، افرادی وجود دارند که درخواست فیلم های جنسی 
مبتذل از کودکان می کردند. تعدادی دیگر از کاربران نیز تجربه هایشان از تعرض و تجاوز 
به کودکان را به اشـــتراک می گذاشـــتند و برخی دیگر هم به دنبال دستیابی به دریافت 
خدمات جنسی از سوی کودکان  بودند. نکته قابل تامل در این بین اکانت های است 
که مشاغل مرتبط با کودک و نوجوان دارند. مثلا در میان کاربران، اکانتی وجود داشت 
که خودش را مشاور کودک و نوجوان معرفی کرده بود. در این گروه ها افرادی وجود داشتند 
که به شکل واضحی بیمار جنسی هستند و به دنبال اقناع امیال جنسی شیطانی شان 
هستند. در این بین خانواده های آسیب پذیر را پیدا می کنند و از آنها درخواست می کنند 
تا از کودکان شان فیلم ها و تصاویر مختلفی ثبت کنند و به خانواده ها می گویند که از 

این طریق پول عایدشان می شود. 
3. بخشی در میان همین گردانندگان کانال ها و گروه های پدوفیلی هستند که به طور 
برنامه ریزی شـــده از علاقه کودکان و نوجوانان به گیم سوءاســـتفاده می کنند. وقتی این 
کودکان و نوجوانان وی پی ان رایگان اســـتفاده می کنند، به طور اجباری در یک دســـته 
گـــروه اضافه می شـــوند. به طور رنـــدوم، پیامی تبلیغی تحت عنوان کلـــش رایگان، جم 
رایگان و ســـکه رایگان برای کودکان و نوجوانان ارســـال می شـــود. جم، ســـکه و کلش در 
 . اختیار کودک و نوجوان قرار می دهند اما به شرط دریافت تصویر درخواست شده از او
پس از اینکه کودک و نوجوان عکس ارسال می کند، درخواست  می کنند تا ویدئوهای 
مختلفی از خود پرکند. در این میان هم برای نوجوانان 14 سال به بالا که از خانواده های 
بی بضاعت هستند، کارت شارژ و بسته اینترنت می خرند یا مبالغی واریز می کنند تا 
نوجوان را به خود جذب کنند. همچنین از دیگر اطلاعات به دست آمده از کانال ها و 
گروه های کودک آزاری این است که متاسفانه اکثر افراد عضوشده در این فضا، نوجوان 
بودند و با عضویت و به راحتی، با یک هزینه اندک مانند 80 هزار تومان، دو هزار کلیپ 

کودک آزاری را خریداران می توانستند خریداری کنند. 
4. گروه و کانال هایی نیز وجود دارند که با وجود ایجاد کمپین در شبکه اجتماعی ایکس 
، اطلاعات شخصی، شماره تماس و محل سکونت  اما همچنان در زمینه انتشار تصویر
دختران و بانوان درحال فعالیتند. در پاراگراف های بالای این گزارش اشاره شد که گفته 

شـــده دخترانی 13 و 17ســـاله به دلیل انتشـــار اطلاعات شخصی شـــان در این کانال، 
دست به خودکشی زده اند. 

5. یکی از افراد پیگیر فعالیت این کانال ها و گروه های هنجارشکن به »فرهیختگان« 
گفت که در این میان کانالی با 267 هزار عضو وجود داشت که فیلم های سفارشی به 
اشـــتراک می گذاشـــت. نحوه فعالیت این کانال به این شـــکل بود که در لایو از دختران 
، رفته رفته فیلم های  نوجوان و جوان درخواست می کردند تا حضور پیدا کنند و پس از لایو

بیشتری درخواست می شد و اخاذی می کردند. 
6. از دیگر نکات قابل توجه این است که برخی اکانت ها و گروه ها با عنوان ارائه خدمات 
جنسی کودکان فعالیت می کردند. 90 درصد این اکانت ها کلاهبرداری است. شگردشان 
نیز ایجاد اعتیاد در افراد برای همراهی است. یعنی در چند مرتبه از افراد پول دریافت 

می کردند تا درنهایت فرد به خدمات جنسی مورد نظرش برسد. 

   آقای دادستان، دست به کار شو!
در این میان پس از ورود برخی از افراد و اکانت های فعال در شبکه اجتماعی ایکس به 
، گردانندگان این کانال ها  ماجرای فعالیت مبتذل کانال ها و گروه های تلگرامی مذکور
در کانال هایشان اعلام کردند که هیچ کس توانایی بستن کانال ها و گروه هایشان را ندارد 
و ایجاد این کمپین، کاری بیهوده است و به فعالیت بیمارگونه خود ادامه خواهند داد! 
نکته حائز اهمیت در شکل فعالیت این افراد این است که متاسفانه اگر بستر ارائه 
محتوا یعنی تلگرام فیلتر نبود، ردیابی آی پی  دستگاه الکترونیکی قابل انجام بود. اما 
وقتی دستگاه الکترونیکی با وی پی ان وارد می شود، کشور متصل شده به آی پی تغییر 
می کند و لوکیشن افراد تقریبا غیرقابل شناسایی می شود. مساله مورد توجه دیگر ردپای 
وی پی ان های رایگان در ماجراست. همچنین نکته قابل توجه این است که گردانندگان 
ایـــن کانال هـــا و گروه ها یک فرد نیســـتند و با توجه به فعالیتـــی که در این مدت انجام 
داده اند و حتی برخی هایشان همچنان درحال فعالیتند، باید دستگاه قضا و نهادهای 
امنیتی وارد ماجرا شوند و به انحلال این کانال ها و گروه ها اکتفا نکنند؛ چراکه هرچند 
در بستر فضای مجازی است اما فروش فیلم هایی نظیر کودک آزاری، اشاعه فحشا و 
ترویج بیماری جنسی است. کودک آزاری و سوءاستفاده جنسی از کودکان در هر دین 
و فرهنگی امری قبیح به شمار می آید. بنابراین با توجه به اسناد به دست آمده توسط 

»فرهیختگان«، منتظر ورود دستگاه های ناظر بر مساله هستیم. 

پیام حضور گروه های فلسطینی در پکن

چین جدید را بشناسید
 حامد وفایی: چینی ها به دنبال معادله برد- برد در غرب آسیا               بردیا عطاران: چینی ها بی گدار به آب نمی زنند
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